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V pondělí 13. ledna proběhlo v sále 
kulturního domu veřejné projednání 
Změny č. 1 Územního plánu Zašová. Jed-
nání uvedla za pořizovatele MěÚ Valaš-
ské Meziříčí paní Bc. Marcela Janošková. 
Pan projektant Ing. Arch. Miro-
slav Dubina následně 
představil provádě-
né úpravy. Tyto 
spočívají pře-
devším v aktu-
alizaci zasta-
věného území 
a vymezení 
nových ploch pro 
rozvoj bydlení, ze-
mědělské malovýroby, 
občanského vybavení, dopravní 
a technické infrastruktury a veřejných 
prostranství. Změna také doplňuje a 
mění podmínky pro využití některých 
ploch a vymezuje nové veřejně prospěš-
né stavby s možností omezit, nebo ode-

jmout práva k pozemkům. Po zevrub-
ném představení změny byl prostor pro 
dotazy z řad veřejnosti. Občané byli in-
formováni, že k návrhu změny je možné 
podávat písemně připomínky do 15 dnů 

od projednání na MěÚ Valašské 
Meziříčí. 

Tyto připomínky 
budou následně 

pořizovatelem 
vyhodnoceny a 
projektantem 
z apr ac ov ány. 

Poté pořizova-
tel odesílá návrh 

změny k posouzení 
krajskému úřadu. Pro-

tože se schází vícero připomínek, 
předpokládáme, že proběhne ještě jedno 
veřejné projednání a ke schválení koneč-
ného návrhu změny dojde až v druhé po-
lovině tohoto roku. 

J. Kubrický

Změna územního plánu

Milí spoluobčané, 
posláním obce je mimo jiné zve-

lebování veřejného prostoru. Po-
kud obec staví tak říkajíc na svém, 
není v  tom problém. K  nepříjem-
ným zádrhelům ale dochází, když 
je nutné vstoupit na soukromé po-
zemky. Z pochopitelných důvodů si 
drtivá většina majitelů nemovitostí 
hájí každý metr čtvereční svého po-
zemku. O to je milejší, když narazíte 
na někoho, kdo postaví veřejný zá-
jem nad zájem svůj. V  loňském roce 
jsme měli při stavbě chodníku na 
Záhumení obě zkušenosti. S  jedním 
soukromým vlastníkem jsme se pro 
jeho přehnané požadavky nedomlu-
vili na výkupu úzkého pásu pozemku 
a  chodník jsme museli podél jeho 
parcely zúžit. Naopak o  několik de-
sítek metrů níže nás jiný občan bez 
problémů do svého pozemku pustil. 
Na otázku, jestli se mu má obec ně-
jak revanšovat, odpověděl s  úsmě-
vem, že to nestojí za řeč. „A  staros-
to, vy jste za kterou stranu?“ ptal se, 
když jsme dohodli podrobnosti. „Já 
jsem lidovec,“ odpovídám zvědavý na 
reakci, protože ta bývá většinou velice 
zajímavá. „Jo, tak to je dobré. Já jsem 
pro lidovce, i když jsem, chvála Bohu, 
ateista,“ smál se hlasitě. S přáním ve-
selého, i když třeba suchého února

Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM

Poděkování
Jménem Sboru dobrovolných hasičů Zašová děkuji všem 

občanům a sponzorům, kteří nás každoročně podporují drob-
nými příspěvky na naši činnost i velkorysými dary do tomboly 
hasičského bálu. Za tuto podporu jsme velmi vděční a věřím, 
že Vám budeme i nadále nápomocni nejen při hašení požárů 
a řešení následků živelních katastrof, ale i běžných nesnázích, 
se kterými Vám můžeme pomoci.

M. Tvrdoň, starosta SDH
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Jak to vypadá s výjezdem ze Zašové? 

Redakce ZN položila tento dotaz Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a dostali jsme tuto odpověď: 

ŘSD je připraveno zahájit přestavbu silnice I/35 s komunikací 
III. třídy vedoucí do obce Zašová. V místě již proběhlo kácení dře-
vin, skrývka ornice i archeologický průzkum. „Aktuálně čekáme 
na výsledky výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací. 
Tento proces je v případě liniových staveb složitější a časově ná-
ročnější než v případě jiných samospráv. Pokud se nikdo z účast-
níků v rámci probíhající veřejné soutěže neodvolá, zahájení stav-
by předpokládáme letos na jaře,“ sdělil ředitel Správy Zlín ŘSD 
Karel Chudárek. 

Cílem této akce je vyřešit komplikovaný výjezd řidičů ze 
Zašové na I/35 a také odbočení do obce. V řešeném úseku chy-
bí odbočovací pruhy. Křižovatku navíc protíná železniční trať 
z  Valašského Meziříčí do Rožnova pod Radhoštěm. Zejména 
v  dopravních špičkách zde vznikají nebezpečné situace, které 
ohrožují účastníky silničního provozu. „Aktuální stav křižovatky 
už neodpovídá dnešním bezpečnostním standardům. Pro zvý-
šení bezpečnosti ji vybavíme semafory, vybudujeme nové odbo-
čovací pruhy, chodníky a hlavně odsuneme železniční trať dále 
od silnice I/35. V  rámci stavby také zrekonstruujeme železniční 
zastávku Zašová,“ doplnil Chudárek. 

L. Trubelíková, Ředitelství silnic a dálnic
Pozn. redakce: 

Na dotaz ohledně konečného termínu ukončení výběrového 
řízení jsme dostali tuto odpověď:

„Aktuálně hodnotíme nabídky účastníků soutěže. Teprve 
po vydání rozhodnutí o  vítězi výběrového řízení začne běžet 
14denní  lhůta pro odvolání. Bližší informace Vám mohu sdělit 
cca za 14 dní.“  M. Janišová

Statistické údaje Zašová

K 1. 1. 2025 bylo v Zašové a Veselé přihlášeno 3030 obyvatel.
<right> Zašová  2487 obyvatel
<right> Veselá  543 obyvatel
Pro zajímavost uvádíme i rozdělení obyvatel.
Podle pohlaví:
<right> muži 1492
<right> ženy 1538
Podle věku:
<right> do 15 let: 519
<right> 15–18 let: 126
<right> dospělí: 2385
Průměrný věk je v Zašové 42,11 let. Nejstarší občanka má 

98 let a nejstaršímu občanovi je 96 let. V roce 2023 se nám na-
rodilo 21 nových občánků a zemřelo 26 našich spoluobčanů. K tr-
valému pobytu se přihlásilo 62 občanů a odhlásilo se 49 občanů. 
V obci žije 118 cizinců (89 občanů Ukrajiny, 16 občanů Slovenské 
republiky, 13 občanů ostatních států). V roce 2024 bylo v Zašové 
uzavřeno celkem 19 manželství (6 církevních a 13 občanských). 

G. Kociánová

Stěhování ve zdravotním středisku

Vzhledem k přetrvávajícím problémům se vzlínající vlhkostí 
v  nepodsklepené části zdravotního střediska pokračujeme ve 
stěhování ordinací, které lehce připomíná kultovní film Kulový 
blesk. Finišují přípravy pro přestěhování ordinace dětské lékařky 
MUDr. Barbory Plandorové z přízemí do prvního patra budovy, 
do bývalé ordinace gynekologie. Tato už funguje v nových pro-
storách naproti. 

Praktická lékařka pro dospělé MUDr. Alena Levová se násled-
ně přestěhuje do ordinace po MUDr. Plandorové. V této ordinaci 
ještě provedeme před samotným stěhováním drobné stavební 
úpravy. Předpokládané stěhování by mělo proběhnout během 
zimních měsíců tak, aby ordinace byly co nejkratší dobu mimo 
provoz. V průběhu léta budou probíhat sanační práce na odstra-
nění příčin vlhkosti v  ordinacích i  na chodbách. Opravené pro-
story budeme pak nabízet k pronájmu pro činnosti související se 
zdravotnictvím. 

Opravy povrchu cyklostezky Bečva

V lednu rada obce schválila podmínky výběrového řízení na 
zhotovitele opravy zvlněného povrchu cyklostezky Bečva na ka-
tastru Zašové i Veselé. Oprava spočívá v odfrézování stávajícího 
povrchu, a  v  místech, kde je povrch narušen, bude proveden 
nový kufr a  v  celé trase položen nový asfaltový koberec. Práce 
budou probíhat v jarních měsících po dobu asi osmi týdnů. Tato 
akce je podpořena dotací ve výši 85 % z uznatelných nákladů ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Předpokládaná hodno-
ta stavby je 11,5 mil. Kč bez DPH. Během stavby bude provoz na 
cyklostezce omezen. O termínech omezení budeme informovat 
na informačních kanálech obce i Mikroregionů Valašskomeziříč-
sko–Kelečsko a Rožnovsko.

J. Kubrický 

ZPRÁVY Z OBCE

Poplatky v roce 2025
Poplatky za svoz odpadu a za psa jsou splatné do 

31. 5. 2025. S poplatkem za odpady vyčkejte, až v prů-
běhu března obdržíte předpis.

Důležité: Pokud jste ještě nezaslali, pak zašlete 
prosím co nejdříve e-mailovou adresu spolu se jmé-
nem a bydlištěm na odpady@zasova.cz.
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Výpis usnesení ze 49. schůze Rady obce 
konané dne 30. 12. 2024

49R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočt. opatření č. 14.
49R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje odpisový plán pří-

spěvkové organizace MŠ Zašová pro rok 2025.
49R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje odpisový plán pří-

spěvkové organizace ZŠ Zašová pro rok 2025.
49R/3/2024 Rada obce Zašová schvaluje změnu v personál-

ním obsazení komise pro občanské záležitosti, k  31. 12. 2024 
ukončí členství v  komisi Mgr. Petra Pavelková a  Mgr. Melánie 
Kratinová a od 1. 1. 2025 je nahradí paní Marie Dořičáková a Dag-
mar Holčáková.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí obsazení volného půl 

úvazku v iCafé paní Veronikou Zvoníčkovou, která takto nastu-
puje na celý úvazek od  1. 1. 2025.

Výpis usnesení z 50. schůze Rady obce
 konané dne 8. 1. 2025

50R/2.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje rozpočt. opatření č. 1.
50R/2.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje platový výměr 

řediteli ZŠ Zašová Mgr. Tomáši Brňovjákovi s  účinností od 1. 1. 
2025.

50R/2.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje platový výměr ředi-
telce MŠ Zašová paní Mileně Repperové s účinností od 1. 1. 2025.

50R/3.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí daru 
ve výši 50 Kč za každého účastníka závodu SCALA RACE 2025 na 
transparentní účet (1117771700/5500, variabilní symbol 2929) u na-
dace Život dětem o. p. s. na pomoc Bořkovi Ondrejkovi z Poličné.

50R/3.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zajiště-
ní koncertu s Ing. Hanou Horynovou, 396 01 Senožaty, Nečice 12, 
IČ: 45757895 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

50R/3.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o vytvo-
ření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu 
s Michalem Pavlíčkem, 262 11 Rosovice 130, IČ: 71682848 a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.

50R/3.4/2025 Rada obce Zašová schvaluje bezplatné zapůj-
čení divadelních světel a souvisejícího vybavení ZUŠ B-Art na ta-
neční představení Where v zámku Kinských dne 26. 1. 2025 a od-
puštění nájmu v  KD Zašová na charitativní akci, předpremiéru 
divadelního představení Hamlet dne 27. 4. 2025.

50R/3.5/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o vystou-
pení s  Jakubem Baranem – Divadlo NAVĚTVI, IČ: 21115206, se 
sídlem: Kožlí u  Čížové 26, 397 01 Předotice a  pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

50R/3.6/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zajiště-
ní uměleckého vystoupení se SinglTon s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

50R/4.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru od-
prodeje části obecní parcely č. 210/2 o výměře 68 m2 v k. ú. Zašová.

50R/4.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nebytového prostoru v objektu č. p. 809.

50R/5/2025 Rada obce Zašová schvaluje pronájem bytu č. 7 
v KODUS Zašová č. p. 258 novému nájemci od 1. 2. 2025.

50R/6/2025 Rada obce Zašová schvaluje podmínky výbě-
rového řízení na akci „Oprava živičných povrchů – cyklostezka 
údolím Rožnovské Bečvy“.

50R/7.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje cenovou nabíd-
ku firmy Antonín Šupler, se sídlem U  Bečvy 261, 756 54 Zubří, 
IČ:18096221 a pověřuje starostu obce vystavením objednávky.

50R/7.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje cenovou nabídku 
firmy SYNPRO, s.r.o. se sídlem Hlavní 409, 696 17 Dolní Bojanovi-
ce, IČ:29228298 a pověřuje starostu obce vystavením objednávky.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo, či nebyla 
přijata:

Rada obce Zašová doporučuje předat žádost pana Tomáše 
Kuchaříka o  kopanou studnu, která se nachází z  části na obec-
ním pozemku par. č. 1308 v k. ú. Zašová, právnímu zástupci obce.

Rada obce Zašová schvaluje uzavření kupní smlouvy se 
společností DHO s.r.o., Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, Žiž-
kov, zastoupenou jednatelem Davidem Horňákem, na rozšíře-
ní 7 GPS stanic pro vozový park obce a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy. 

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Univerzita třetího věku začíná

V minulých měsících jsme zjišťovali zájem o Univerzitu třetí-
ho věku. Nyní vám chceme oznámit, že od 13. 2. 2025 univerzita 
začne ve dvou bězích v zasedací místnosti OÚ Zašová. 

České dějiny v souvislostech I. (6 přednášek)
10:00–11:30 (prostor otevřen od 9:30) začátek 13. 2. 2025
Santini (architekt) (6 přednášek)
13:00–14:30 (prostor otevřen od 12:30) začátek 13. 2. 2025
Termíny přednášek: 13. 2., 27. 2., 13. 3., 27. 3., 10. 4., 24. 4.
Místem konání je zasedací místnost OÚ Zašová (bezbariéro-

vý přístup).
Ti, kteří si vybrali téma Habsburkové, budou rozděleni do 

výše uvedených skupin. Každému účastníku, který vyplnil před-
běžnou přihlášku, bude doručen do schránky letáček s informa-
cemi o konání první přednášky. Zájemci o absolvování obou té-
mat informujte komunitního pracovníka.

Poplatek 400 Kč je za 6 přednášek v semestru na jedno zvo-
lené téma, platí se hotově po první přednášce 13. 2., kdy se záro-
veň vyplní závazná přihláška. 

Pokud by se někdo další chtěl dodatečně přidat, nechť se na 
volnou kapacitu zeptá na níže uvedených telefonních číslech. 
Kontakt na komunitní pracovnice OPZ+: 778 402 927; 778 401 878.

L. Zgabajová
Obec Zašová ve spolupráci s  MASR  OPZ+1.projekt 
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000149
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Děkujeme za podporu Tříkrálové sbírky

Vaše štědré dary z  kasiček, se kterými obcházeli Vaše domovy 
tříkráloví koledníčci, jsou sečteny. Tímto uzavíráme jubilejní 25. roč-
ník Tříkrálové sbírky, který měl Vaši obrovskou podporu a  jeho 
výtěžek opět předčil naše očekávání i výsledky z předchozích let.

Vykoledovaná částka ve Vaší obci  198 696 Kč
Celková vykoledovaná částka (vč. online kasičky a plateb na 

sbírkovém účtu ke dni 16. 1. 2025)  3 558 772 Kč 
Upřímně děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky ja-

kýmkoliv způsobem zapojili. Zejména všem organizátorům, ko-
ledníkům, i všem sponzorům, kteří sbírku materiálně podpořili. 
A  především děkujeme všem dárcům, že otevřeli koledníkům 
nejen dveře, ale hlavně svá srdce, a svými dary pomohou tam, 
kde je to potřeba.

Díky Vaší solidaritě a  ochotě pomáhat budeme moci v  le-
tošním roce zajistit provoz Centra sociálně-materiální pomoci 
a  poskytnout přímou pomoc lidem v  nouzi. Také pořídíme au-
tomobil pro osobní asistenci, jejíž pracovníci denně vyjíždí do 
terénu za svými klienty. Uhradíme náklady na projektovou do-
kumentaci přestavby Domu pokojného stáří ve Valašské Bystřici 
a zakoupíme 2 defibrilátory do sociálních služeb v Rožnově p. R. 
a ve Valašském Meziříčí

S úctou, J. Gavenda, ředitel Charity VM

Rizikové kácení, ořezy stromů, i ovocných, tújí, štěpkování,
frézování pařezů, sečení. www.kos.ink, 604792455.

Veselská koleda

V letošním roce proběhl druhý ročník veselského koledování. 
Organizace byla podobná jako v loňském roce. Sraz a zahájení se 
uskutečnilo na fojtství. Po malém občerstvení a vyladění našich 
hlasových instrumentů jsme vyrazili na cestu obcí. Původní tra-
su vedoucí až pod kostel jsme mírně zkrátili z důvodu mrazivého 
počasí. Koledování nám zpestřily předem naplánované občers-
tvovací zastávky, které nabídly řadu vynikajících pochutin i něco 
dobrého na zahřátí. První z nich byla V Ráji u Pavliců, druhá za 
potokem u Garaiů, třetí na dolním konci u Němejců. Závěrečná 
zastávka byla naplánovaná do kulturního domu, kde právě sla-
vila své krásné 90. jubileum paní Marie Matulová. A protože byla 
celý život vášnivou zpěvačkou, rozhodli jsme se potěšit ji naším 
koledováním a dát jí tak malý hudební dárek. Věříme, že se nám 
to povedlo. Děkuji všem, kteří se zapojili, ať už zpěvem koled 
nebo výpomocí při občerstvení. Myslím si, že nám bylo spolu 
příjemně i veselo a rozcházeli jsme se s pocitem, že jsou tradice, 
které stojí za to udržovat. Pevně doufám, že už teď se můžeme 
všichni těšit na ročník další, třeba na jiné trase, možná s jinými 
občerstvovacími zastávkami. P. Pavelková

Česká televize přijede už 6. února

Zpravodajský tým České televize s  moderátorem Josefem 
Kvasničkou a  redaktorkou Barborou Randýskovou k  nám zavítá 
s interaktivním programem Regiony jedou! Dozvíte se, jak vzni-
kají televizní zprávy a  jak se v  nich lépe orientovat. Budete mít 
možnost si na vlastní kůži vyzkoušet, jaké to je, stát před kamerou, 
moderovat počasí nebo nahlédnout do zázemí přenosového vozu. 
Pro děti jsou připraveny zábavné aktivity a  samozřejmě nebude 
chybět oblíbený AZ-kvíz. Dva hlavní aktéři vás provedou světem 
regionálního zpravodajství a zodpoví všechny vaše otázky. 

Akce se uskuteční už první únorový týden místo původně 
avizovaného termínu 11. 2.  Věříme, že se pobavíte a odnesete si 
spoustu nových zážitků a znalostí.

Podvečery s vůní bylin 

O  přednášku s  bylinkářkou Kateřinou Černou 18. 2. byl tak 
velký zájem, že jsme přidali ještě jeden termín následující den. 
Ten je v  tomto okamžiku také plný. Je ale možné, že se nějaká 
místa na poslední chvíli uvolní. Máte-li zájem být o  nich infor-
mováni, nahlaste se prosím v iCafé. 

Určitě ji k nám pozveme někdy příště, tentokráte do Veselé. 
M. Janišová

KULTURA

OBEC VÝTĚŽEK OBEC VÝTĚŽEK

 Branky 30 045 Kč  Podolí 18 658 Kč

 Dolní Bečva 167 658 Kč  Police 31 397 Kč

 Horní Bečva 129 711 Kč  Poličná 64 830 Kč

 Hutisko - Solanec 152 453 Kč  Prostřední Bečva 131 003 Kč

 Choryně 35 898 Kč  Rožnov pod Radhoštěm 604 700 Kč

 Jarcová 30 249 Kč  Střítež nad Bečvou 41 248 Kč

 Kelč 140 126 Kč  Valašská Bystřice 177 835 Kč

 Kladeruby 36 806 Kč  Valašské Meziříčí 693 146 Kč

 Krhová 72 185 Kč  Velká Lhota 28 906 Kč

 Kunovice 38 336 Kč  Vidče 128 154 Kč

 Lešná 104 031 Kč  Vigantice 75 007 Kč

 Lhota u Choryně 16 243 Kč  Zašová 198 696 Kč

 Loučka 37 680 Kč  Zubří 334 340 Kč

C

VÝNOS Z KASIČEK 3 519 341 Kč

ONLINE KASIČKA A SBÍRKOVÝ ÚČET
K 16. 1. 2025

39 431 Kč

CELKEM  3 558 772  Kč

SRDEČNĚ DĚKUJEME  ZA VAŠI ŠTĚDROST

3 519 341 KčCELKEM 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Velikonoční pašije a trochu jiné končiny 

I uprostřed plesové a bálové sezóny je třeba pomalinku mys-
let na blížící se postní dobu a Velikonoce. 

Do začátku půstu máme od 1. února ještě 33 dní a do Veliko-
noc dalších 40. 

My máme na toto období připraveno i několik nových akcí, 
z nichž na dvě bych vás ráda upozornila a pozvala. 

Končiny již k  Zašové neodmyslitelně patří. Průvod masek, 
který projde vesnicí, ztropí pár legrácek, udělá radost navštíve-
ným příbytkům, bude i  letos – v  neděli 2. března. A  protože je 
vzhledem k dlouho očekávané stavbě výjezdu ze Zašové načase 
rozloučit se s vlakovým nádražím, zvolili jsme jako začátek a sraz 
účastníků průvodu právě toto místo. Srdečně zveme i  masky 
z Veselé, pro které bude zajištěn převoz.

Kudy se pak společný průvod vydá směrem ke kulturnímu 
domu bude záležet i na vás milí občané – rádi se u vás ve dvoře 
nebo na vaší ulici zastavíme, a drobné občerstvení samozřejmě 
neodmítneme. My vás na oplátku pozveme na zabijačkové spe-
ciality k nám do kulturáku. 

A  teď to důležité a  nové. Zabijačkové speciality letos při-
praví parta nadšenců z řad veselských a zašovských hasičů, za-
městnanců obce a dalších pomocníků. Jak se dělají jelita, škvaří 
sádlo, vaří polévka ve venkovních podmínkách, se můžete přijít 
podívat v sobotu 1. března odpoledne ke KD Zašová. Všichni se 
budou snažit, abyste si v neděli dopoledne mohli už k obědu za-
koupit to, co bývá produktem tradičních zabijaček. Prodej těch-
to specialit pak bude pokračovat i během Zašovských končin, ať 

už v iCafé přímo naservírované na talíři, či dokud bude, i k odne-
sení domů. 

Končiny a  následná popeleční středa jsou přelomem k  po-
stnímu období a  přípravě na Velikonoce. V  každé obci se dříve 
před Velikonocemi hrály, zpívaly, ztvárňovaly tzv. pašije, příbě-
hy o utrpení a smrti Ježíše Krista. Před několika lety se rozhodl 
oživit tuto tradici vypravěč a loutkář Víťa Marčík svým předsta-
vením Moravské pašije. Letos se svou inscenací přijede i k nám 
do kulturního domu, a  to v  neděli 30. března. Věříme, že jeho 
uchopení tématu lidovou formou může oslovit i ty, kteří pašije 
tradičně neslýchávají v kostelích. 

Vstupenky na představení začneme prodávat v  pondělí 
3. února, jednotné vstupné 160 Kč pro dospělé, pro mládež pak 
100 Kč (představení je doporučeno od 12 let).

M. Janišová

Černé hodinky s příchutí historie

Kdesi v  časech před pandemií koronaviru jsme ve Veselé 
zahájili sérii podvečerních besed představujících historické za-
jímavosti naší obce. V  letošním roce jsme se rozhodli navázat 
a připravili jsme pro Vás dvě besedy, které se uskuteční v KD Ve-
selá vždy od 17.00 h. Na první z  nich se můžete těšit ve středu 
5. března, kdy budeme putovat s R. V. Němejcem po veselských 
usedlostech. Historické památky Veselé a Zašové nám pak před-
staví J. Matyáš ve středu 19. března. Občerstvení zajistí J. Skřičík 
a vstupné bude dobrovolné. Těšíme se na Vás.

P. Pavelková

Benefiční představení Hamleta v Zašové 

Kulturní dům Zašová má tu čest v dubnu hostit předpremi-
éru muzikálového zpracování hry Wiliama Shakespeara o princi 
dánském. Nastudování pod vedením režisérky Jany Janěkové 
vychází z verze představení, jak ho hráli služebníci Jeho Výsosti 
v Londýně roku 1603 a na obou univerzitách v Cambridgi a Ox-
fordu. Je rozšířené o zhudebněné sonety W. Shakespeara v pře-
kladu Martina Hilského. Hudební formou muzikálu je lidský 
hlas jako jediný hudební nástroj. 

Kromě Alexeje Pyška na jevišti uvidíte např. Jana Vrbackého, 
Tomáše Novotného, Jaromíra Veitha (nám známého z  divadla 
Chaos), Jonáše Sýkoru, Martu Ondráčkovou a další. Mimochodem, 
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Jan Vrbacký (rodák z Valašského Meziříčí) je momentálně nejmlad-
ším Hamletem široko daleko s přesahem za hranice republiky. 

Krásnou zprávou je, že výtěžek z  prodeje vstupenek bude 
celý věnován sdružení Člověk člověku z  Valašského Meziříčí. 
A protože Obec Zašová spolu se ZUŠ B-Art převzali záštitu nad 
touto předpremiérou, použije sdružení tyto prostředky na po-
moc potřebným klientům, kteří mají bydliště v Zašové či Veselé. 

Srdečně Vás proto zveme na tento jedinečný zážitek spoje-
ný s pomocí druhým v neděli 27. dubna v 18 hod. do KD Zašová. 
Vstupenky si můžete zakoupit v iCafé i online od 10. února. 

M. Janišová 

Noc s Andersenem letos chystáme v Zašové i Veselé

Celostátní termín Noci s Andersenem letos připadá na 28. 3., 
ale vzhledem k  vytíženosti sálu se u  nás bude konat až v  pá-
tek 4. 4.. A  pozor, letos budou moci knihovnickou noc strávit 
děti nejen v Zašové, ale i ve Veselé. Více informací přineseme 
v  březnových ZN, přihlášky budou k  dispozici od 5. 3. v  obou 
knihovnách a v iCafé. 

Novinky v našich knihovnách 

Milé čtenářky a  čtenáři, do naší knihovny pravidelně naku-
pujeme nové knihy všech možných žánrů. Na své si přijdou jak 
milovníci detektivek a  psychothrillerů, tak i  čtenáři milostných 
a  historických románů. Samozřejmě nezapomínáme i  na naše 
nejmenší a studenty s povinnou četbou. V knihovně je také mož-
nost zapůjčení společenských her nebo Albi tužky. Pravidelně 
sleduji novinky, které právě vychází, a snažím se, aby každý čte-
nář měl možnost si vybrat a rád se do knihovny vracel.  V prosinci 
a v lednu se náš knižní fond rozrostl o 70 nových titulů, celkově 
pak v roce 2024 o 220 knih. S výběrem knihy velmi ráda poradím 
a budu ráda za případné tipy i od vás čtenářů. 

I veselská knihovna má čtenářům co nabídnout. Knihy napříč 
různými žánry se stále obnovují. V loňském roce přibylo 78 no-
vých knih a 372 knih bylo cirkulačních, což znamená, že se u nás 
v knihovně nějaký čas „ohřály“ a pak putovaly do dalších regio-
nálních knihoven. Je možné si zde domluvit i výpůjčku knihy ze 
Zašové, stejně tak jako si přijít rezervovat vstupenku na někte-
rou z plánovaných kulturních akcí.

Na vaši návštěvu se těší knihovnice V. Koňaříková a K. Kubrická

Nejbližší koncerty a divadla

Dovoluji si stručně aktualizovat informace o kulturní nabíd-
ce, které jsem psala do lednových novin. 

13. března   Honza Nedvěd ml. a Příbuzní
Zašová se na poslední chvíli stala jednou ze zastávek koncertní 
šňůry kapely PŘÍBUZNÍ, která oslavila loni 30 let od svého vzniku 
a  patřila ke špičkám folkové muziky u  nás. Jejich současný re-
pertoár je složen z nejznámějších i méně známých Nedvědovek 
z éry Brontosaurů a Spirituál Kvintetu. Na koncertě, na který si 
už můžete koupit vstupenky, zazní i písně z vlastní tvorby. 

22. března   Pasekáři
Na ochotníky z Valašské Bystřice a jejich drama v tuto chvíli zbý-
vá 50 míst k sezení, takže pokud plánujete jít, neotálejte. 

23. března   Er království
Hudební pohádka pro děti od mladých herců Divadelní Spony ze 
Zubří bude letošní jaro jediným  hraným představením pro děti, 
protože dříve avizované Těšínské divadlo nakonec kvůli prosto-
rovým dispozicím nebude. V prodeji od 3. února.

29. března   Fichtl – vyprodáno. 
30. března   Moravské pašije Víti Marčíka

Prodej zahajujeme 3. února, informace viz výše. 
3. dubna   Ondřej Ruml 

Ve svém novém projektu Šanson přichází s  repertoárem písní, ve 
kterých se za svou pěveckou i divadelní dráhu dle svých slov našel 
a které považuje za nejdůležitější. V programu zazní nejenom písně 
autorské dvojice Petr Hapka a Michal Horáček, ale také světoznámé 
hity. Volných míst je nyní něco málo přes sto.  M. Janišová 
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Proč je dobré, aby se děti učily hrát na hudební 
nástroj už od mala?

Hudba je skvělý způsob, jak pomoci dětem rozvíjet se a obje-
vovat nové schopnosti, a to nejen v umělecké oblasti. Učení se hře 
na hudební nástroj od raného věku přináší spoustu výhod, které 
jim mohou pomoci jak ve škole, tak i v každodenním životě.

Jednou z prvních věcí, kterou se děti při hraní na nástroj na-
učí, je trpělivost a soustředění. Zkoušení nových melodií a pravi-
delné cvičení vyžaduje čas a snahu, a to je něco, co se jim bude 
hodit i v jiných oblastech života. Navíc, když dítě vidí, že se mu 
po čase cvičení začíná dařit, získá větší sebevědomí a naučí se, že 
úsilí přináší výsledky. V ZUŠ B-Art podporujeme děti v tom, aby 
se nebály zkoušet nové věci, experimentovat a učit se z chyb – to 
je přirozená součást jejich cesty.

Hra na nástroj také zlepšuje motoriku a  koordinaci. Dítě 
musí při hře na klavír, kytaru nebo jiný nástroj sladit pohyby 
rukou s tím, co vidí a slyší. To podporuje šikovnost, kterou pak 
využije třeba při psaní nebo při sportu. V naší škole se snažíme 
vytvořit prostředí, kde se děti mohou rozvíjet v různých směrech 
a kde podporujeme jejich všestrannost.

Hudba ale není jen o dovednostech. Pomáhá dětem také vy-
jádřit emoce a najít své místo v kolektivu. Když se dítě zapojí do 
kapely nebo orchestru, učí se spolupracovat s ostatními, naslou-
chat a společně tvořit něco krásného. V naší zušce klademe důraz 
na budování komunity a přátelských vztahů – věříme, že společný 
zájem o hudbu může být základem hlubokých přátelství.

A co je nejdůležitější, hudba může dětem poskytnout místo, 
kde se cítí bezpečně a  kde mohou být samy sebou. Naše škola 
se snaží být místem, kde najdou podporu, pochopení a  kde se 
mohou rozvíjet nejen jako hudebníci, ale i jako osobnosti.

Chcete to zkusit s  námi? Výuka probíhá přímo v  ZŠ Zašo-
vá nebo v  kulturním domě. Přihlášku do ZUŠ B-Art najdete na 
www.b-artskola.cz/studium/prihlasky. 

K. Stolářová

Do solné jeskyně chodíme rádi

Díky nadaci Spolu dětem mají děti možnost opakovaně na-
vštěvovat solnou jeskyni v  Zašové. Jeden pobyt v  solné jeskyni 
je jako dva dny u  moře. Využíváme tak léčebných účinků soli 
a přitom si děti hrají. Tato nadace nám pomáhá nejen upevňo-
vat zdraví našich dětí, ale díky jejich velké finanční podpoře po 
vytopení domova jsme mohli vybavit dětem pokoje v  domově 
tak, aby se cítily dobře.

Jaké byly Vánoce v dětském domově?
Vánoční prázdniny v  dětském domově začaly ukončením 

úspěšného prodeje vánočních výrobků v iCafé s krásnou tržbou 
3 114 Kč, za což moc děkujeme všem, kteří si koupili drobnost od 
našich dětí. 

A jaké byly prázdniny? 
Byly pestré, zábavné a  pro děti určitě krátké. Zvládli jsme 

výšlap na Medůvku, výlet k betlémům, nákup kaprů, posilování, 
kreslení, sledování pohádek a mnoho dalšího. To nejlepší ale bylo 
rozdávání vánočních dárků... Vždyť Vánoce patří hlavně dětem.

I. Sládková

Z NAŠICH ŠKOL
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. prosince 2024 do 15. ledna 2025 oslavili své 
narozeniny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Matulová Marie 90 let
Kuráň Štefan  86 let
Bechný Jan  85 let
Pospěchová Ludmila 85 let
Grossmanová Marie 85 let
Krčmářová Božena 80 let
Gajdová Anna 80 let
Kristová Helena 80 let
Zvoničková Veronika 80 let
Procházka Milan 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu.

30. ledna u  plynulo již 18 let, co nás 
navždy opustila naše milovaná ma-
minka, paní Jana Těhanová. 
S láskou vzpomíná rodina. 

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v Tobě ztratili.
V našem srdci žiješ věčně dále − 
spi sladce, vždyť se opět shledáme.
31. ledna jsme vzpomněli 12. smutné vý-
ročí, co nás navždy opustil náš dědeček, 
tatínek a manžel, pan Bohumil Jurečka. 
S  láskou stále vzpomíná manželka a  děti 
s rodinami.

4. února uplyne 19 let, kdy nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek a děde-
ček, pan Pavel Janiš. 
S láskou vzpomíná rodina. 

9. února 2025 uplyne 10 let, kdy nás 
opustil pan Vladimír Halašta.
S láskou vzpomíná rodina. Kdo jste ho zna-
li, vzpomínejte s námi.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti naposledy dávali sbohem.
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slun-
ce hřát, ale kdo Tebe miloval, nepřestal 
vzpomínat.
8. února vzpomeneme 7. smutné výročí
úmrtí Růženky Porubové.
Vzpomínají manžel Ludvík, dcery Gábina a 
Renata s rodinami, vnuci Lukášek, Tobišek, 
Amálka a ostatní rodina.

24. února si připomeneme 17. smutné vý-
ročí, kdy nás navždy opustil pan Stanislav 
Škrobák.
S láskou vzpomíná rodina. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY ZPRÁVY Z FARY

Daruj sobě a svým dětem všechno, i život po smrti. 
 

 

Srdečně Vás zveme 
na lidové misie, které 

budou probíhat ve farnosti 
Zašová  

od 4. 4. do 13. 4. 2025. 
O další přípravě na lidové 

misie vás budeme 
informovat.   

Těší se na vás  
misionáři svatého Vincenta de Paul z Loštic. 

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme
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S radostí a chutí do nového roku

15. ledna jsme se po vánočním odpočinku opět sešli v klubu. 
Krátce jsme zavzpomínali na Vánoce a už jsme plánovali, co bu-
deme podnikat v novém roce a na co se budeme těšit. Na chvíli 
přišel  mezi nás i pan starosta a  popřál nám všem to, co je nejdů-
ležitější − zdravíčko a štěstíčko −, abychom si mohli i nadále plnit 
své malé sny.  B. Konupková

Program 

5. 2. Kvízy
12. 2. Výroční schůze
19. 2. Vzpomínka na Vánoce a zajímavý dárek
26. 2. Promítání − fotky z výletů
5. 3. Beseda o knížkách − V. Koňaříková 

Ohlédnutí za uplynulým rokem

Milí přátelé, dovolte nám drobnou bilanci roku 2024. Jednot-
ka vyjela v  roce 2024 k  79 událostem, z  toho vyjela 7x k  ostat-
ní činnosti bez vyhlášení poplachu. Ve spoustě dalších případů 
jsme pomáhali občanům obce a  zřizovateli při kondičních jíz-
dách, např. při oplachu místních komunikací nebo dovozy užit-
kové vody do Zašovských pasek, kde není vodovod. Loňské vy-
soké číslo počtu zásahů je dáno zejména zářijovými povodněmi.
Těch jednotka napočítala i bez pravidelného čištění vpustí, mos-
tů a poldrů 36, nejen zásahů v katastru obce Zašová, ale i v okol-
ních obcích a městech. Celkově odpracovala jednotka u ostrých 
zásahů 100 hodin.

Děkujeme Vám všem za přízeň a přejeme vše dobré v novém 
roce! Děkuji i všem aktivním členům jednotky za jejich nasazení! 

M. Pospěch, velitel jednotky

Činnost hasičů v lednu 

Jako každý rok jsme nový rok započali valnou hromadou, 
která se konala 3. 1. Zde jsme zrekapitulovali uplynulý rok a usta-
novili cíle do roku nového.

Dva první zásahy v  roce 2025 byly rozsáhlé, hned v  jeden 
den, a to 5. ledna.

Prvním zásahem byl požár kůlny u rodinného domu ve Stří-
teži n. B. Poplach nám byl vyhlášen 13:26, kdy jednotka po příjez-
du na místo průzkumem zjistila požár kůlny. Rozvinula bojové 

vedení a  začala s  hasebními úkony. Pomohla vyvést ustájená 
zvířata a koordinovala práci s ostatními jednotkami. 

Druhým zásahem dne  5. 1. v čase 18:22 byl požár rodinného 
domu na Prostřední Bečvě. Zde došlo k požáru v kotelně, který 
se rychle rozšířil na celý dům.

Příjezd k místu zásahu komplikovala silná ledovka, a tak část 
naší jednotky se musela vydat necelý kilometr pěšky. Po přícho-
du k místu zásahu jsme se zapojili do hasebních prací i v dýchací 
technice. K  místu zásahu se podařilo vyjet dvěma jednotkám, 
ale problém byl s dostatkem vody, a tak bylo nataženo dálkové 
dopravní vedení. Nakonec se podařilo naší CAS dostat až k místu 
požáru a mohla doplňovat vodou již ustavené jednotky na mís-
tě. Naši CAS naopak kyvadlově doplňovala CAS z  Hutiska -So-
lance, kteří měli nazuté řetězy. Na základnu jsme se vrátili chvíli 
před jednou hodinou ranní. 

Za hasiče Zašová Pavel Stodůlka ml.

SPOLKY
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Fotbalový ples je opět za námi

V sobotu 11. ledna jsme se sešli opět v kulturním domě v Za-
šové a mohli zde přivítat nejen příznivce zašovského fotbalu, ale 
i širokou veřejnost z okolí na tradičním fotbalovém plese. K tanci 
a poslechu hrála kapela TRIO GRACIA.

Zahájení plesu letos bylo v podání taneční školy Aneri. Před-
stavili se nám Natálie Blablová a Radek Matuš s disco tancem.

Později večer k nám zavítali mistři tance z taneční školy Ba-
tukáda Kristýna Zlámalová a Marián Synek a předvedli nám 
standardní i  latinsko-americké tance. Poté se již rozjela zábava 
a končila v brzkých ranních hodinách, kdy každý odcházel spo-
kojeně do svých domovů.

Děkujeme Vám, že jste opět přišli a vyprodali sál. Velké díky 
za spolupráci fotbalovému výboru a celému týmu včetně obslu-
hy bufetu a šatny. Děkujeme za skvělé  občerstvení restauraci 
u Václava, Krásenské vinotéce za skvělé víno, zaměstnancům 
kulturního domu za pomoc při přípravě sálu. A velké díky všem 
sponzorům, kteří obohatili náš ples o krásné hodnotné ceny.

L. Košárková 

SCALA RACE – pro koho poběžíme letos?

Pátý ročník závodu dvojic přes překážky a nástrahy zašovské 
Skály se uskuteční v sobotu 17. května. Loni účastníci a návštěv-
níci závodu přispěli Dominiku Karafiátovi, letos poběžíme pro 
Bořka Ondrejku. 

Bořek je čtyřletý chlapec z Poličné, u kterého se v šesti mě-
sících projevila epilepsie – Westův syndrom. Záchvaty, které 
se objevovaly každý den téměř celý měsíc, mu nadělaly paseku 
v psychomotorickém vývoji. V 9 měsících se učil vše znovu – zve-
dat hlavičku, pást koníky, otáčet se… Poprvé se posadil ve dva-
ceti měsících, ve 2,5 letech se naučil chodit. Během rohu 2024 se 
mu zlepšila hrubá motorika a začal vnímat více své okolí a zčásti 
mu rozumět. Dosud se ale neorientuje v prostoru a čase.

Stále má šanci na „normální“ život, ale potřebuje hodně 
cvičit. Kromě pravidelných cvičení doma mu rodiče sháně-
jí peníze na intenzivní terapie v  ostravském Verheul Centru 
(3x ročně 4 týdny po 89 400 Kč), které mu pomáhají v rozvoji 
psychomotoriky. Nyní je čas se zaměřit i na neurorehabilitaci 
a fyzioterapii ve zlínském Axon Centru, které je lídrem neuro-

rehabilitací v ČR.
Rodina Ondrejkova není pro 

SCALU žádným nováčkem. V mi-
nulých ročnících soutěžily Bořko-
vy starší sestry, tety i  maminka. 
On sám jim vždy fandil. 

Tak co, přidáte se a  poběží-
te i  letos? Registrace spustíme 
15. března – opět v kategoriích, 
jak jste zvyklí. A překážky? Při-
budou nové, ale většinu z  nich 
už moc dobře znáte. 

Za SCALA tým M. Janišová

Vítězem okresního kola zašovská občanka

Vítězkou ocenění  Realiťák roku 2024 pro okres Vsetín se 
stala rodilá Zašovanka Jana Kocourková. Proto jsem se s ní se-
tkala, abych jí položila pár otázek. 

Jak dlouho se Jano věnuješ oblasti nemovitostí?
Jako realitní makléř jsem začala již v r. 2010, postupem času 

jsem absolvovala mnoho školení a  kurzů,  školu se zaměřením 
na právo a katastr nemovitostí a také od r. 2019 obor oceňování 
nemovitostí, abych mohla pracovat také jako odhadce.

Co myslíš, že bylo rozhodující pro tvé vítězství v soutěži? 
Pro umístění je důležitý počet úspěšně uzavřených obchodů 

za daný rok, každý měsíc jsem absolvovala kurzy, testy a školení, 
hodnocení klientů, mystery shopping a po celý rok naši práci sle-
duje odborná porota. 

Co pro tebe jako rodačku znamená Zašová?
Zašová je obec, ve které žiji od narození a mám k ní silné pou-

to. Spoustě spoluobčanům jsem se vždy snažila poradit a pomo-
ci se vším, co bylo potřeba. V Zašové mám více než 80 uskuteč-
něných obchodů a více než 30 stálých klientů, kterým se starám 
o  jejich nemovitosti dlouhodobě. Kromě toho miluji turistiku 
a dlouhé procházky po okolních kopcích. Žije  tu taky má rodina, 
která je spolu s nejbližšími přáteli vždy na prvním místě.   

Proč by podle tebe měli lidé využívat služeb realitní kanceláře?
Za ty roky co tuhle profesi dělám, si stále říkám, že už mám 

tolik zkušeností, že mne nemůže už nic překvapit. Ale v podsta-
tě každý druhý obchod je něčím komplikovaný a musí se vyřešit 
spousta věcí kolem, a neustále i mne překvapuje něco nového. 
Klientům zařídím bez starostí komplexně vše, od  geometric-
kých plánů přes věcná břemena, pasporty, právní vady apod. Sa-
mozřejmostí je také právní servis a advokátní úschova, rozsáh-
lou inzercí dokážeme oslovit mnohem více poptávajících klientů 
a vše dokončit rychle a ke spokojenosti všech stran. Já osobně se 
taky snažím vždy zajistit klientům bezpečný prodej za co nej-
lepší možnou cenu, přitom si zachovat lidský a přátelský přístup 
a vyslechnout  jejich přání a požadavky. 

Děkuji za rozhovor a přeji, ať tě práce v tvém oboru stále baví 
a máš mnoho spokojených klientů. 

M. Janišová 

VAŠE PŘÍSPĚVKYSPORT
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Dobrý den, jsme rodina ze Zašové a máme zájem o koupi 
rodinného domu s  větší zahradou − ideálně v  Zašové, popř. 
v blízkém okolí. Případné nabídky prosím na tel.: 720730604.

PONOŘ SE S NÁMI
DO SVĚTA ČIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Stabilní zaměstnavatel od roku 1992

    Rožnov pod Radhoštěm
Detaily a benefi ty najdete na www.pbt-works.cz

+420 572 153 111  |  kariera@pbt-works.cz

    Rožnov pod Radhoštěm

A DALŠÍ
POZICE ...

SENIOR
PERSONALISTA 

REFERENT
OBCHODU

PROGRAMÁTOR 
PLC / C++

INZERCE
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ÚNORU 2025 

1. 2.
19.00 hod. Sousedský ples KD 

Zašová

5. 2.
17.00 hod.

Rizika virtuální komunikace pro rodiče
Kybernetické formy agrese a šikany dětí, rizika sextingu na příkladech z praxe.

KD 
Zašová

6. 2.
17.00 hod.

Regiony jedou do Zašové
Jak vzniká zpravodajství České televize zábavně a zblízka.

KD 
Zašová

7. 2.
18.00 hod.

Košt slivovice a  ochutnávka domácích chlebů
Přihlásit své vzorky můžete do 4. února a pak už jen koštovat.

KD 
Zašová

8. 2.
14.00 hod.

Dětský maškarní karneval
Večerníček slaví 60 let, oslavíme ho pohádkovým karnevalem.

KD 
Zašová

12. 2.
15.00 hod.

Rizika virtuální komunikace pro seniory
Jak se chránit v prostředí internetu a sociálních sítí? To vše srozumitelně a zábavně.

KD 
Zašová

13. 2.
18.00 hod.

Jižní Korea − Tu musíš zažít!
Další z cestovatelských večerů, tentokráte s Michalem Štěpánkem.

KD 
Zašová

13. 2.
16.00 hod.

Kaligrafie pro začátečníky
Poslední volná místa na kurz Terezy Floriánové. 

KD 
Zašová

15. 2.
19.30 hod. Lyžařský ples KD 

Zašová

17. 2.
16.30 hod.

Pyšná princezna
Animované moderní pojetí jedné z nejmilovanějsích pohádek všech dob.

KD 
Zašová

18. 2. v 17.30 hod.
19. 2. v 17.00 hod.

Podvečery s vůní bylin 
S bylinkářkou Kateřinou Černou ze Žítkové. Momentálně kapacita naplněna.

KD 
Zašová

20. 2.
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
I v tomto roce můžete soutěžit o ceny, které udělají dobře vašim chuťovým pohárkům. 

KD 
Zašová

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2025

1. 3. Zašovská zabijačka

2. 3. Zašovské končiny

12. 3. Hospodský kvíz

13. 3. Jan Nedvěd ml. a Příbuzní – koncert

13. 3. Kaligrafie pro mírně pokročilé

14. 3. Degustace rumů – vyprodáno

16. 3. Bejbyšou

17. 3. Háčkované Velikonoce – začátek kurzu

20. 3. Na kole do Gruzie a zpět – Cestománie

22. 3. Pasekáři

23. 3. Er království – hudební pohádka pro děti

23. 3. Vítání jara v Salze

29. 3. Fichtl

30. 3. Moravské pašije
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Společenské dění v Zašové a Veselé v prosinci a lednu 2025

 Fo
to

gr
afi

e z
 ak

cí
 v 

ob
ci

 n
aj

de
te

 n
a w

w
w

.z
as

ov
a-

ve
se

la
.ra

jc
e.

id
ne

s.c
z.

25. 12. Zpívání koled u KD

29. 12. Představení Blázen pro krále 4. 1. Tříkrálová tancovačka CMT Soláň

5. 1. Novoroční koncert 11. 1. Tříkrálová sbírka 21. 1. Nadechnout se života

26. 12. Vánoce s poníky

27. 12. Veselská koleda

18. 1. Hasičský bál

11. 1. Fotbalový ples 16. 1. Cestománie s J. Jindrou

28. 12. Silvestr o den dříve


